
1 
 

číslo 1/2017 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Milé starostky a starostové, 

tak nám platí GDPR. A už je to byznys. Jedna firma, která rozeslala v 

loňském roce na desítky obcí žádostí o informace dle zákona 106/1999 

Sb., nyní požaduje finanční vyrovnání za to, že její údaje byly 

zveřejněny v rámci odpovědi povinně na webu obce. A tak raději 

zkontrolujte, zda správně anonymizujete vše, co máte. Protože už ani 

Sněhurka nemůže některé ze sedmi trpaslíků označovat jménem. U těch, 

kteří nedali souhlas, uvádí jen pořadová čísla. Ještě, že jich má jen sedm. 

Naštěstí nás ÚOOÚ ujišťuje, že samosprávy nechce pokutovat, ale chce 

jen napravovat protiprávní stav. Hned tedy můžeme mít klidnější léto. 

Užijte si ho. 

           Mgr. Petra Pecková 

starostka města Mnichovice  

členka předsednictva SMS ČR Středočeského kraje 

 

Během června 2018 se stalo celkem 7 obcí ve Středočeském kraji členy SMS ČR. 

 
Uskutečněné akce květen - červen 2018: 

• 23.5. 2018 – Odborná konference ke 100. výročí vzniku samostatného 

Československa a k 10. výročí založení Sdružení místních samospráv České 

republiky, Sál Lichtenštejnského paláce (U Sovových mlýnů 506/4, Praha 1 – Malá 

Strana) 

• 12.6. 2018 od 13:00 hod. - Zasedání předsednictva Středočeského kraje 

• 25.6. 2018 od 10 hod. – Zasedání zastupitelstva pro Středočeský kraj 

Plánované akce červenec-září 2018: 

• termín dosud neurčen – Zasedání předsednictva Středočeského kraje 

facebook.com/smscr.cz 

Úvod  Informace z kraje Benefity SMS ČR 

Úvod, Aktuální info. / str. 1-4 Informace z kraje / str. 4-5 Benefity SMS ČR / str.5-6 

5-6 

 

 

www.smscr.cz 

KRAJSKÉ SHROMÁŽDĚNÍ SDRUŽENÍ MÍSTNÍCH SAMOSRPÁV STŘEDOČESKÉHO KRAJE 

 

číslo 7/2018               Datum vydání červenec 2018 



2 
 

• Semináře dle zájmu členů 

BENEFITY PRO ČLENSKÉ OBCE: 

Členské benefity poskytujeme všem zástupcům obcí i organizací, kteří mají řádně uhrazen 

roční členský příspěvek. Jedná se o nejrůznější slevy, možnost společné aukce energií, nocleh 

v centru Prahy zdarma atd.  

Snahou SMS ČR je služby dále rozšiřovat. 

• Prostory k jednání v Praze 

• Ubytování v centru Prahy 

• Právní poradna 

• Pomáháme obcím s GDPR 

• Pomáháme obcím s veřejnými zakázkami 

• Společný nákup energií na burze 

• Krizová poradna 

• Dotační poradna 

Aktuality z činnosti SMS ČR: 

WEBINÁŘE 

SMS ČR zve zástupce všech obcí I. typu na další ze série 10 webinářů/online seminářů v 

oblasti metodicko-právního poradenství, tentokrát na téma: Povinnosti starosty v souvislosti 

s volbami.  

Webinář se uskuteční v pátek 8. 6. 2018 od 9:30 – 12:00 hod, lektorem bude Mgr. Ing. 

Stanislav Kropáček.  

Registrace na webinář: zde 

Vyplněním registrace získáváte přístup také na všechny další webináře pořádané do konce 

roku 2018.  

Nevyhovuje Vám termín? Nevadí, přihlášený účastník obdrží před vysíláním webináře 

emailem odkaz, kde může záznam zhlédnout později. V průběhu webináře bude prostor také 

pro Vaše dotazy. Webináře jsou ZDARMA.  

Materiály a informace k webinářům najdete na portálu www.rokvobci.cz.  

Těšíme se na setkání na webinářích. 
 

Další webináře: 

 

 

15. 6. 2018         Zadávání veřejných zakázek se zaměřením na zakázky malého rozsahu 

(JUDr. Jakub Blažek)     

27. 7. 2018        Stavební zákon - územní plánování, územní řízení, stavební řízení  

 (JUDr. Jakub Blažek)     

7. 9. 2018         Orgány obce a jejich pravomoci   

(JUDr. Jakub Blažek)     

12. 10. 2018   Obec jako zřizovatel právnických osob a její vystupování jako společníka 

v obchodních korporacích   

(JUDr. Jakub Blažek)     

 

https://www.smscr.cz/cz/clenske-benefity/1625-prostory-k-jednani-v-praze
https://www.smscr.cz/cz/clenske-benefity/1621-ubytovani-v-centru-prahy
https://www.smscr.cz/cz/clenske-benefity/1628-pravni-poradna
https://www.smscr.cz/cz/clenske-benefity/1627-2018-05-25
https://www.smscr.cz/cz/clenske-benefity/1626-spolecny-nakup-energii-na-burze
https://www.smscr.cz/cz/clenske-benefity/1629-2018-05-25
https://www.smscr.cz/cz/clenske-benefity/1631-2018-05-25
https://goo.gl/forms/Dko7gP6HlKuC5xiB2
http://www.rokvobci.cz/


3 
 

26. 10. 2018  Povinnosti obcí I. typu a v oblasti údržby a správy pozemních komunikací a 

v oblasti nakládání s odpady.   

(JUDr. Jakub Blažek)     

16. 11. 2018 Vybraná správní řízení pro obce I. typu   

(JUDr. Jakub Blažek)     

7. 12. 2018 Povinnosti obce v oblasti školství a pohřebnictví   

(JUDr. Jakub Blažek)     

 

Jednání krajského předsednictva Středočeského kraje 

Dne 12. 6. 2018 v odpoledních hodinách proběhlo zasedání krajského předsednictva SMS ČR 

Středočeského kraje. Programem jednání byla zejména problematika rušení matrik, ale 

i informace z PS PČR, RSK, kraje atd. Pro radu přišel i pan starosta z obce Výžerky, který 

momentálně řeší veřejné osvětlení v obci a jeho financování. 

Setkání starostů na Kutnohorsku 

V úterý 19.6. 2018 v odpoledních hodinách na myslivecké chatě ve Zbraslavicích proběhlo 

setkání starostů z území Kutnohorska.  

Akce se zúčastnilo kolem 50 zástupců obcí, program byl opravdu nabitý. S panem Jarošem 

z MV ČR se jednalo o výkonnostním modelu sloužící k zachování matrik, pan Draxler (radní 

za Středočeský kraj – oblast regionální rozvoj, cestovní ruch a sport) a pan Kovács (náměstek 

hejtmanky pro oblast financí a evropských fondů) představili možnosti čerpání dotačních 

prostředků z kraje. Dále byly představeny dotační možnosti z MAS Lípy pro venkov, 

možnosti fungování Místních akčních plánů vzdělávání II, ale i možnost čerpání dotací 

z Úřadu práce na VPP. 

Na jednání vystoupila i Ing. Martina Jiříková, manažerka za Středočeský kraj, která 

poreferovala o službě GDPR ze 

strany SMS ČR, které je velmi 

zdařilé, ale i o službách, které SMS 

ČR svým členským obcím nabízí. 

Poté vystoupila i Mgr. Darina 

Danielová, která představila službu 

Veřejné zakázky, kterou SMS ČR 

nabízí svým členským obcím, a v 

neposlední řadě zmínila i plánované 

nové programové období. 

Setkání bylo velmi zdařilé, 

ukončeno bylo v 18:15 hod. 

 

 

Zveme Vás do soutěže Komunální projekt roku 2018 

Soutěž komunálních projektů realizovaných v obcích, městysech, městských částech, 

městských obvodech a městech, za jejichž přípravou, prosazením nebo uskutečněním stály 

osobnosti z řad komunálních politiků. 

Soutěž je pořádána časopisem Moderní obec a vydavatelstvím Profi Press za 

spolupořadatelství Sdružení místních samospráv ČR. 



4 
 

Do soutěže se můžete přihlásit sami nebo být kýmkoliv ze zastupitelstva Vaší obce či Vašeho 

města nominováni. Stejně tak případně můžete kohokoliv ze zastupitelstva nominovat i Vy 

sami. 

Z obce či města může být zasláno více přihlášek či nominací různých projektů, přičemž musí 

jít o projekty realizované od 1. 1. 2017 do 10. 7. 2018, kdy je i uzávěrka příjmu 

přihlášek/nominací. Bližší informace naleznete zde 

 

SMS ČR podporuje rychlý start reformy financování školství 

Na jednání s ministrem školství Robertem Plagou, v úterý 12. 6. 2018, deklarovali zástupci 

SMS ČR podporu reformy financování regionálního školství a apelovali na spuštění reformy 

bez zbytečných odkladů. Bližší informace naleznete zde 

 

INFORMACE Z KRAJE 

 

Ve Středočeském kraji probíhají konzultační hodiny s akreditovaným poradcem v rámci 

dotačního titulu 9. F.e. Poradenství poskytuje akreditovaná poradkyně Ing. Jaroslava 

Šamsová. Kromě konzultačních dnů s poradcem je možné každé pondělí konzultovat vaše 

problémy a požadavky na KIS Středočeského kraje v době do 8 – 12 hod. V některých níže 

uvedených dnech je možné využít poradenství v konzultačním středisku Mladá Boleslav. 

Kontakt: Ing. Gabriela Jeníčková – tel: 721 315 260 

Mgr. Simona Šlosarová – tel: 727 981 065 

 

Středočeský kraj podpoří Klub českých turistů i výlety do regionu s mobilní aplikací. Více 

informací: zde  

V Praze a Středočeském kraji se chystají velké letní výluky, rekordně se investuje do 

oprav železničních tratí 

Během letních prázdnin je třeba počítat s větším množstvím železničních výluk v Praze a 

Středočeském kraji, než bývá běžné. Správa železniční dopravní cesty rekordně investuje do 

oprav a velká část klíčových výluk připadne právě na letní prázdniny. Cestující prosíme o 

trpělivost, investice do oprav železničních tratí jsou nezbytné, aby mohly vlaky v Praze a 

Středočeském kraji dál plynule vozit cestující. Bližší informace naleznete zde  

 

Aktuální informace ze zastupitelstva Středočeského kraje 

V pondělí 25.6. 2018 proběhlo zasedání zastupitelstva pro Středočeský kraj. Na jednání bylo 

přítomno celkem 51 zastupitelů. 

Zastupitelstvo kraje na svém zasedání mimo jiné schválilo: 

• poskytnutí dotací dle Programu 2018 z rozpočtu Středočeského kraje ze 

Středočeského Infrastrukturního fondu - bude zveřejněno na webových stránkách 

Středočeského kraje,   

• poskytnutí dotací dle Programu 2017 – 2020 pro poskytování dotací z rozpočtu 

Středočeského kraje ze Středočeského Fondu obnovy venkova, Středočeský Fond 

hejtmana a zmírnění následků živelních katastrof – dotace na akce obcím, 

• poskytnutí finančního daru ze Středočeského Fondu hejtmana a zmírnění následků 

živelních katastrof Obci Obecnice (Příbram) a Obci Zaječov (Beroun), 

https://komunalniprojektroku.cz/
https://www.smscr.cz/cz/62-aktuality/1651-sms-cr-podporuje-rychly-start-reformy-financovani-skolstvi
http://www.kr-stredocesky.cz/web/urad/tiskove-informace/aktuality/-/blogs/stredocesky-kraj-podpori-klub-ceskych-turistu-i-vylety-do-regionu-s-mobilni-aplikaci
https://www.kr-stredocesky.cz/web/urad/home/-/blogs/v-praze-a-stredoceskem-kraji-se-chystaji-velke-letni-vyluky-rekordne-se-investuje-do-oprav-zeleznicnich-trati?_33_redirect=https%3A%2F%2Fwww.kr-stredocesky.cz%2Fweb%2Furad%2Fhome%3Fp_p_id%3D33%26p_p_lifecycle%3D0%26p_p_state%3Dnormal%26p_p_mode%3Dview%26p_p_col_id%3Dcolumn-4%26p_p_col_count%3D1


5 
 

• poskytnutí dotací dle Programu 2018 pro poskytování dotací z rozpočtu Středočeského 

kraje na Environmentální vzdělávání, výchovu a osvětu; 

• změnu kompetencí členů rady pro Středočeský kraj – p. Hemer a pan Řihák 

• a dále i převod několika krajských pozemků obcím. 

V závěru vystoupil i zastupitel pan Petr Halada (předseda předsednictva Středočeského kraje 

SMS ČR), který všem zúčastněním přiblížil problematiku „rušení“ matričních úřadů na 

malých obcích, resp. tzv. výkonnostní model financování matrik. Hejtmanka za Středočeský 

kraj přislíbila, že bude na Asociaci krajů bojovat za zmírnění dopadu na matriky. SMS ČR 

navrhuje paušální finanční model pro fungování matričních úřadů. 

Na jednání se také probíraly Krajské akční plány vzdělávání, které navazují na Místní akční 

plány vzdělávání, jejichž žadateli jsou ORP, nebo místní akční skupiny. 

Bližší informace nalezte zde. 

Další zasedání zastupitelstva Středočeského kraje bylo na druhé pololetí roku naplánováno 

na 27. srpna 2018 a 26. listopadu 2018. 

 

 

Bližší informace k dotačním programům kraje naleznete: zde 

 

VÝHODY A BENEFITY SMS ČR 

Aktuální informace, odborné materiály, právní rady a zajímavosti pro Vás zveřejňujeme na 

webových stránkách: 

http://www.smscr.cz/ 

http://www.rokvobci.cz/ 

https://www.facebook.com/SMSCR.CZ 

Obce na těchto stránkách mohou využívat:  

Informační zpravodaj SMS ČR  

Hlídač termínů starosty  

Odborné články k tématům týkajících se veřejné správy  

Rukověť starosty  

Vzorové dokumenty ke stažení  

Právní poradna Roku v obci – odpovědi právníka na již položené dotazy 

https://www.kr-stredocesky.cz/web/urad/tiskove-informace/aktuality
https://www.kr-stredocesky.cz/web/11836654/2
http://www.smscr.cz/
http://www.rokvobci.cz/
https://www.facebook.com/SMSCR.CZ
https://www.smscr.cz/cz/sluzby/informacni-zpravodaj
http://www.rokvobci.cz/hlidac-terminu/
http://www.rokvobci.cz/zpravy-redaktoru/
http://www.rokvobci.cz/rukovet-starosty/
http://www.rokvobci.cz/dokumenty/
http://www.rokvobci.cz/pravni-poradna/


6 
 

Členské obce navíc na těchto stránkách mohou využívat:  

Právní poradnu  

Newsletter – webové aktuality s přehledem aktuálních dotačních titulů z národních a 

evropských zdrojů 

Kontakty krajskou organizaci SMS ČR Středočeského kraje: 

• Petr Halada, předseda: obeckamyk@obeckamyk.cz, tel. 602 145 100 

• Ing. Jiří Nekolný, 1. místopředseda: visnova@centrum.cz, tel. 602 227 249  

• Jiří Loskot, místopředseda: starosta@obecmsec.cz, tel. 603 596 102 

• Ing. Věra Kovářová, člen: vera.kov1@seznam.cz, tel. 605 984 253 

• Milan Kazda, člen: obec@obec-knezice.cz, tel. 725 022 616 

• Mgr. Petra Pecková, člen: starostka@mnichovice.info, tel. 603 232 524 

• RNDr. Martin Macháček, CSc., člen: machacekm@kr-s.cz 

• Ing. Martina Jiříková, krajská manažerka pro Středočeský kraj: jirikova@smscr.cz, tel.     

605 039 967 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Zdroje: SMS ČR, Deník veřejné správy, Středočeský kraj, Asociace krajů ČR 

 

 

https://www.smscr.cz/cz/10-pravni-poradna
https://www.smscr.cz/cz/sluzby/9-newsletter
mailto:obeckamyk@obeckamyk.cz
mailto:starosta@obecmsec.cz
mailto:vera.kov1@seznam.cz
mailto:obec@obec-knezice.cz
mailto:starostka@mnichovice.info
mailto:machacekm@kr-s.cz
mailto:jirikova@smscr.cz

